６文京盲第 489 号

令和６年６月吉日

関係各位

                                東京都立文京盲学校長

                                      安田 咲都子

                                                （ 公印 省 略）

専攻科オープンキャンパスの御案内（第２報）

 日頃から本校の教育に御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。本校は、視覚に障

害のある方を対象として、高等部普通科及び専攻科（高卒者対象のはり・きゅう・あん摩マッサー

ジの職業教育課程）を設置しております。

 この度、本校専攻科への進学をお考えの方を対象に、下記のとおりオープンキャンパスを実施い

たします。この機会に、はり・きゅう・あん摩マッサージの授業を体験していただくとともに、視

覚障害教育の特色、卒業後の進路などについても御理解を深めていただきたいと考えております。

ぜひ、御来校くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日時  令和６年８月２８日（水）午前８時４５分から正午まで

２ 会場  東京都立文京盲学校 （文京区後楽１－７－６ 電話：０３－３８１１－５７１４）

３ 対象  本校専攻科への入学を御検討中の方

４ 内容  受付、全体会、学習補助具の紹介と体験

模擬授業体験、あん摩体験

振り返りとまとめ

      ※午後１時００分より、御希望の方に個別相談を行います。

５ 参加申し込み

参加御希望の方は８月２３日（金）までにお電話にてお申込みください。

その際、以下の項目についてお尋ねします。

①氏名、②連絡先電話番号、③学生・社会人の別、④参加者（御本人以外にいらっしゃる場合

その方のお名前）、⑤個別相談の希望の有無、⑥配布資料の別（活字・点字）、⑦学習や日常

生活で使用している視覚補助具（ルーペ、拡大読書器、点字ディスプレイなど）。

６ その他

・８月１３日（火）から８月１６日（金）は学校閉庁日となっており、電話はつながりませんので

御了承ください。

・電話をお受けできる時間帯は、平日午前８時３０分から午後５時までとなります。

・担当者が授業等で不在の場合は、折り返しお電話いたしますので、連絡先をお伝えください。

・夏季休業中は、担当者からの折り返し電話に数日を要する場合もございます。予め御了承くださ

い。

・駐車場は使用出来ませんので、公共交通機関を御利用ください。

・当日体調の悪い方は無理をせず御相談ください。入学に関する相談は随時受け付けております。

・上履き、靴袋、筆記用具、普段御使用の補助具（ルーペ等）を持参ください。

・その他、御不明な点はお気軽にお問い合わせください。

問い合わせ先

東京都立文京盲学校

副校長 西村 みゆき

担当者 青木、岩本、久保田

電話  03-3811-5714